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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. december 2009 stillet følgende spørgs-
mål nr. 135 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Morten Østergaard (RV).

Spørgsmål nr. 135:
”I forlængelse af svaret på AMU alm. del - spørgsmål 13 bedes ministeren redegø-
re for, om ministeren finder det rimeligt, at barselsdagpengemodtagere, som efter 
endt barsel bliver selvstændige, ikke skal kunne få udbetalt feriedagpenge i mod-
sætning til personer, som bliver lønmodtagere efter endt barselsdagpengeperiode?”

Endeligt svar:
Et medlem af en arbejdsløshedskasse optjener ikke et feriedagpengebeløb, men 
derimod en betinget ret til et antal dage med feriedagpenge. Optjening sker på bag-
grund af perioder med overførselsindkomster, herunder barseldagpenge.

Ret til at få udbetalt feriedagpenge er tæt knyttet sammen med betingelserne for ret 
til arbejdsløshedsdagpenge. 

En af betingelserne for ret til udbetaling af feriedagpenge er derfor, at personen i 
tilfælde af ledighed på ferietidspunktet ville have ret til arbejdsløshedsdagpenge.

Reglerne om ret til feriedagpenge skal også ses på baggrund af ferielovens regler
om ret til ferie. Ferieloven regulerer som udgangspunkt alene lønmodtageres ferie-
forhold og ret til feriegodtgørelse.

Selvstændige erhvervsdrivendes ferieforhold er ikke lovreguleret. Det skyldes, at 
de selvstændige erhvervsdrivende selv tilrettelægger virksomhedens drift og øko-
nomi og derfor selv kan bestemme, om og i hvilket omfang de vil holde ferie.

På grund af sammenhængen med ferielovens regler gælder reglerne om feriedag-
penge kun for personer, der på ferietidspunktet enten er lønmodtagere eller ledige.

En person, der driver selvstændig erhvervsvirksomhed som hovedbeskæftigelse, 
anses først for ledig og dermed for dagpengeberettiget, når hun er endeligt ophørt 
med driften af den selvstændige virksomhed. 

Det skyldes blandt andet, at arbejdsløshedsdagpenge og feriedagpenge ikke må 
virke som skjult erhvervsstøtte.
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Jeg finder derfor ikke grundlag for at ændre de gældende regler om feriedagpenge.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


